

Dobromierz, dn. 05 grudnia 2008r.

Zamawiający:  
**Gmina Dobromierz**  
**pl. Wolności 24**  
**58-170 Dobromierz**

Na podstawie Art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo Zamówień Publicznych ( Dz. U. Nr 223 poz. 1655 z późn. zmianami) zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących SIWZ do ogłoszonego przetargu nieograniczonego na usługę Pełnienie roli Inżyniera kontraktu dla Projektu „ Budowa systemu gospodarki ściekowej dla aglomeracji Dobromierz – faza I” realizowanego przy współudziale Norweskich Mechanizmów Finansowych.

#### **Pytanie 10**

Zamawiający w pkt. 8 rozstrzygnięcia protestu opublikowanym w dniu 28.11.2008r. na stronie internetowej zmienił w załączniku nr 8 do SIWZ – Organizacja i Metodologia tabelę oceniania według podkryteriów. W związku z powyższym prosimy również o poprawienie zapisu pkt 14.3.1 lit k. części I SIWZ ( INSTRUKCJA DLA WYKONAWCÓW) w którym zamawiający zapisał, że kompletna oferta musi zawierać organizację i metodologię wykonywania usługi oraz proponowany system zapewnienia jakości, poprzez skreślenie zapisu:„, oraz proponowany system zapewnienia jakości”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający na podstawie art. 38 pkt 4 PZP modyfikuje treść SIWZ w pkt 14.3.1. k, który otrzymuje następujące brzmienie „ Organizację i metodologię wykorzystywania usługi sporządzona na podstawie wzoru stanowiącego załącznik Nr 8 do niniejszej SIWZ.

#### **Pytanie 11**

W części I SIWZ (INSTRUKCJA DLA WYKONAWCÓW) w pkt 25.4.1. lit d. Zamawiający zapisał, że ocenianie będzie zrozumienie zasad finansowania i realizacji projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, oraz wynikających z tego obowiązków Wykonawcy zarządzającego projektem; opis ryzyka z tym związanych; ( 0pkt – 4 pkt). Tymczasem przedmiotowy Projekt jest realizowany przy współudziale Norweskich Mechanizmów Finansowych ( o czym informuje sam Zamawiający). Prosimy o poprawienie wyżej przytoczonego zapisu SIWZ.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że w pkt 25.4.1. d SIWZ będzie oceniane zrozumienie zasad finansowania i realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Obszaru Gospodarczego – Norweskie Mechanizmy Finansowe.

#### **Pytanie 12**

W pkt 3 części III SIWZ ( OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) Zamawiający zapisał, że usługi Inżyniera powinny zapewnić nadzór autorskich projektantów o czym jest mowa

także w pkt 4.4 OPZ. Prosimy o potwierdzenia, że nadzór autorski będą pełnił autorzy dokumentacji projektowej oraz, że koszty nadzoru autorskiego poniesie Zamawiający a Inżynier Kontraktu będzie zobowiązany jedynie do koordynacji tego nadzoru.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że nadzór autorski będą pełnił autorzy dokumentacji projektowej na podstawie odrębnych umów z Zamawiającym.

**Pytanie 13**

W części I SIWZ ( INSTRUKCJA DLA WYKONAWCÓW) w pkt 9.2.6. lit a - g Zamawiający określił jakie osoby musi wskazać do wykonania niniejszego zamówienia wykonawca aby spełnić jeden z warunków udziału w postępowaniu (Kluczowi Eksperti nr 1,2,3a,3b,4,5,6). Natomiast w pkt. 6.2. części III SIWZ ( OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) Zamawiający zapisał, że Inżynier winien zapewnić do realizacji przedmiotu zamówienia Zespół, w skład którego wchodzić mają: Kierownik Zespołu, Inspektor Nadzoru, Specjalista ds. obmiarów.

W związku z niezgodnością powyższych zapisów prosimy o poprawienie zapisów pkt. 6.2. części III SIWZ ( OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) aby były one zgodne z zapisami w pkt. 9.2.6. lit a - g części I SIWZ (INSTRUKCJA DLA WYKONAWCÓW).

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że funkcję Kierownika Zespołu, Inspektora Nadzoru oraz specjalistę ds. obmiarów mogą pełnić Kluczowi Eksperti wymienieni w SIW Z w pkt 9.2.6. lit a - g.

**Pytanie 14**

W związku z zapisami w pkt. 3 oraz 4.2 lit d.9. części III SIWZ (OPZ) z których wynika, że Inżynier powinien zapewnić właściwy nadzór w Okresie Zgłaszania Wad prosimy o informację ile miesięcy będzie wynosił Okres Zgłaszania Wad?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Okres Zgłaszania Wad będzie uzależniony od okresu gwarancji udzielonej przez wykonawcę robót budowlanych. Udział Inżyniera Kontraktu w procesach z tym związanych zostanie rozliczony na zasadzie dodatkowej umowy.

**Pytanie 15**

W pkt. 32.3 części I SIWZ oraz w § 20 ust. 1 Zamawiający zapisał, że zakazuje się zmian postanowień Umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy chyba, że konieczność wprowadzenia takich zmian wynika z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy lub zmiany te są korzystne dla Zamawiającego. Treść art. 144 ustawy po nowelizacji przewiduje zmianę umowy tylko w sytuacji, gdy Zamawiający w ogłoszeniu lub SIWZ dopuścił taką możliwość i określił warunki zmiany. Przepis ten będzie miał zastosowanie do umowy zawartej po przeprowadzeniu niniejszego postępowania ( art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 4 września 2008 roku o zmianie ustawy PZP oraz niektórych innych ustaw, Dz. U. Nr 171, poz. 1058), co przy zastosowaniu dotychczasowego brzmienia pkt. 32.3. części I SIWZ oraz § 20 ust. 1 umowy faktycznie uniemożliwi jakąkolwiek zmianę umowy zgodną z prawem. Mając to na uwadze wnosimy o zmianę pkt 32.2. części I SIWZ oraz § 20 ust. 1 umowy poprzez wprowadzenie stosownych zapisów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zapisy SIWZ część I pkt 32.3 oraz § 20 ust. 1 umowy wyczerpuje znamiona znowelizowanej ustawy PZP w art. 144.

**Pytanie 16**

Uprzejmie prosimy o informację o szacunkowej wartości robót budowlanych dla zadania inwestycyjnego pn. „Budowa systemu gospodarki ściekowej dla aglomeracji Dobromierz – faza I”.

**Odpowiedź:**

Planowany budżet inwestycji wynosi 2.343.816 €.

**Pytanie 17**

Uprzejmie prosimy o informację o wysokości zaplanowanego budżetu na usługę Inżyniera Kontraktu.

**Odpowiedź:**

Zostanie podany zgodnie z ustawą PZP.

**Pytanie 18**

Nie zgadzamy się z tezą, że pytanie nr 9 nie dotyczy przedmiotu zamówienia. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia na stronie 77 w punkcie C. 59 jako jeden z obowiązków Wykonawcy – Inżyniera Kontraktu wskazuje: „Inżynier będzie inicjował i dokonywał obmiarów Robót z wcześniejszym powiadomieniem Wykonawcy”. Jednocześnie w punkcie C. 65 opisu przedmiotu zamówienia zamawiający wskazuje, że do obowiązków Wykonawcy – Inżyniera Kontraktu będzie należało: „Zatwierdzenie formy i treści Rozliczeń, wykazujących szczegółowo kwoty, do których otrzymania Wykonawca Robót, uważa się za uprawnionego”. Nie jest więc bez znaczenia dla oceny pracochłonności, a co zatem idzie kalkulacji oceny oferty fakt, czy Wykonawca – Inżynier Kontraktu będzie weryfikował obmiary i kosztorysy powykonawcze, czy też skończone elementy robót, wynikające z podziału ceny ryczałtowej. W związku z powyższym ponawiamy nasze pytanie i prosimy o odpowiedź:

- a) W jaki sposób będzie rozliczany wykonawca robót: obmiarem i kosztorysem powykonawczym, czy też ryczałtowo?

**Odpowiedź:**

Ryczałtowo.

WÓJT  
*Czesław Drąg*